АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2025 г. № 563

г. Вельск

О внесении изменений в муниципальную программу
Вельского муниципального района «Поддержка в области дорожной

деятельности и пассажирских автоперевозок»

В соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 10
апреля  2025  года  №305-пп  о  распределении  иных  межбюджетных  трансфертов
бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов
Архангельской  области  из  областного  бюджета,  решением  Собрания  депутатов
Вельского  муниципального  района  от  19  июня  2025  года  №309  «О  внесении
изменений и дополнений в решение «О бюджете Вельского муниципального района
Архангельской области  на  2025  год  и  на  плановый период  2026  и  2027  годов»,
администрация  Вельского  муниципального  района  Архангельской  области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу  Вельского муниципального района
«Поддержка  в  области  дорожной  деятельности  и  пассажирских  автоперевозок»,
утвержденную постановлением администрации Вельского муниципального района
Архангельской области от 02 октября 2024 года № 906, следующие изменения:

1) раздел  «Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной
программы»  паспорта  муниципальной  программы  Вельского  муниципального
района  «Поддержка  в  области  дорожной  деятельности  и  пассажирских
автоперевозок» изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники
финансирования

программы

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет
всех источников составляет 363 799,57 тыс. руб., в том числе:
по годам:
2025 год – 141 989,57 тыс. руб.;
2026 год – 110 405,00 тыс. руб.:
2027 год – 111 405,00 тыс. руб.
по источникам и годам:
-средства бюджета Вельского муниципального района – 344 598,47
тыс. руб.:
2025 год – 122 788,47 тыс. руб.;
2026 год – 110 405,00 тыс. руб.;
2027 год – 111 405,00 тыс. руб.
-средства областного бюджета – 19 200,10 тыс.руб.:
2025 год – 19200,10 тыс.руб.;
2026 год – 0,00 тыс.руб.;
2027 год – 0,00 тыс.руб.
-средства городского поселения «Вельское» - 1,00 тыс.руб.:
2025 год – 1,00 тыс.руб.;
2026 год – 0,00 тыс.руб.;
2027 год – 0,00 тыс.руб.

       ».
2) пункт 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за
счет  средств бюджета Вельского муниципального района,  областного бюджета и
бюджета  городского  поселения  «Вельское».  Общий  объем  финансирования
муниципальной программы составляет 363 799,57 тыс. руб., в т.ч: бюджет Вельского
муниципального района – 344 598,47 тыс. руб., областной бюджет – 19 200,10 тыс.
руб., бюджет городского поселения «Вельское» - 1,00 тыс.руб.

Распределение объемов финансирования программы
по источникам финансирования и годам.

(тыс.руб.)

              ».
Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»

паспорта подпрограммы № 1 «Развитие и совершенствование сети автомобильных

Источники и
направления
финансирования

Объем
финансирования

всего

В том числе по годам

2025 2026 2027

Всего по программе,
в том числе:

363 799,57 141 989,57 110 405,00 111 405,00

Бюджет Вельского
муниципального района

344 598,47 122 788,47 110 405,00 111 405,00

Областной бюджет 19 200,10 19 200,10 0,00 0,00

Бюджет городского
поселения «Вельское»

1,00 1,00 0,00 0,00

дорог общего пользования местного значения в Вельском районе (Дорожный фонд)»
изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники
финансирования

подпрограммы №1

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  №1  за  счет  всех
источников финансирования составляет 244 470,52 тыс. руб., в том
числе:
по годам:
2025 год – 97 670,52 тыс. руб.;
2026 год – 72 900,00 тыс. руб.;
2027 год – 73 900,00 тыс. руб.
по источникам и годам:
- средства бюджета Вельского муниципального района – 225 269,42
тыс. руб.:
2025 год – 78 469,42 тыс. руб.;
2026 год – 72 900,00 тыс. руб.;
2027 год – 73 900,00 тыс. руб.
- средства областного бюджета – 19 200,10 тыс.руб.:
2025 год – 19 200,10 тыс.руб.;
2026 год – 0,00 тыс.руб.;
2027 год – 0,00 тыс.руб.
-средства городского поселения «Вельское» - 1,00 тыс.руб.:
2025 год – 1,00 тыс.руб.;
2026 год – 0,00 тыс.руб.;
2027 год – 0,00 тыс.руб.

».

3) Пункт 2.1.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Общий  объем  финансирования  подпрограммы  составляет  244  470,52  тыс.

руб., в т.ч: средства бюджета Вельского муниципального района – 225 269,42 тыс.
руб.,  средства  областного  бюджета  –  19  200,10  тыс.  руб.,  бюджета  городского
поселения «Вельское» - 1,00 тыс.руб.

Распределение объемов финансирования подпрограммы №1
по источникам финансирования и годам.

».

Источники и
направления
финансирования

Объем
финансирования

всего

В том числе по годам

2025 2026 2027

Всего по программе,
в том числе:

244 470,52 97 670,52 72 900,00 73 900,00

Бюджет Вельского
муниципального
района

225 269,42 78 469,42 72 900,00 73 900,00

Областной бюджет 19 200,10 19 200,10 0,00 0,00

Бюджет городского
поселения «Вельское»

1,00 1,00 0,00 0,00

4) Раздел  «Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной
программы» паспорта подпрограммы № 2 «Муниципальная поддержка в области
пассажирских автоперевозок» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники
финансирования

подпрограммы №2

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  №2  за  счет  всех
источников финансирования составляет 119 329,05 тыс. руб., в том
числе:
по годам:
2025 год – 44 319,05 тыс. руб.;
2026 год – 37 505,00 тыс. руб.;
2027 год – 37 505,00 тыс. руб.
по источникам и годам:
- средства бюджета Вельского муниципального района – 119 329,05
тыс. руб.:
2025 год – 44 319,05 тыс. руб.;
2026 год – 37 505,00 тыс. руб.;
2027 год – 37 505,00 тыс. руб.

».

5)Пункт 2.2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Общий  объем  финансирования  подпрограммы  составляет  119 329,05  тыс.

руб., в т.ч: средства бюджета Вельского муниципального района – 119 329,05 тыс.
руб.

Распределение объемов финансирования подпрограммы
по источникам финансирования и годам.

(тыс.руб.)

».

6) приложение №2 «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий муниципальной программы
Вельского муниципального района Архангельской области «Поддержка в области
дорожной  деятельности  и  пассажирских  автоперевозок»,  изложить  в  редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

7) приложение  №3  «Ресурсное  обеспечение  реализации  муниципальной
программы Вельского муниципального района Архангельской области «Поддержка
в  области  дорожной  деятельности  и  пассажирских  автоперевозок»»,  изложить  в
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Источники и
направления
финансирования

Объем
финансирования

всего

В том числе по годам

2025 2026 2027

Всего по программе,
в том числе:

119 329,05 44 319,05 37 505,00 37 505,00

Бюджет Вельского
муниципального
района

119 329,05 44 319,05 37 505,00 37 505,00

2. Контроль за реализацией программы возложить на первого заместителя
главы администрации Вельского муниципального района.

3. Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию  и
размещению  на  официальном  сайте  администрации  Вельского  муниципального
района.

4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                             В.В. Черняев

Приложение №1
к постановлению администрации

Вельского муниципального района
Архангельской области
от 11 июля 2025 № 563

Приложение №2
к муниципальной программе

Вельского муниципального района
 «Поддержка в области дорожной деятельности

и пассажирских автоперевозок»

Перечень мероприятий муниципальной программы
Вельского муниципального района Архангельской области

«Поддержка в области дорожной деятельности и пассажирских автоперевозок»

№ Наименование мероприятия Исполнители
Источники

финансирования
(тыс.руб.)

2025 год 2026 год 2027 год Ожидаемые результаты

Подпрограмма № 1 «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в Вельском районе (Дорожный фонд)»

Задача 1. Организация мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения.

1.

Содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения и

искусственных сооружений на них, а также
других объектов транспортной

инфраструктуры

Администрация
Вельского

муниципального
района

Общий объем
средств (тыс.руб.)

54 461,82 56 000,00 57 000,00
Выполнение работ по дорожной деятельности

на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения.    Улучшение

качественно-технических характеристик
автомобильных дорог. Обеспечение проезда
всех видов транспорта по муниципальным

дорогам. Транспортная доступность по
муниципальным дорогам через водные

преграды

В том числе:

Бюджет Вельского
муниципального

района
54 461,82 56 000,00 57 000,00

Областной бюджет - - -

Задача 2. Организация мероприятий по текущему ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

2.
Ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения и
искусственных сооружений на них

Администрация
Вельского

муниципального
района

Общий объем
средств (тыс.руб.)

41 340,34 16 000,00 16 000,00 Выполнение работ по дорожной деятельности
на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения.    Улучшение
качественно-технических характеристик

автомобильных дорог. Обеспечение проезда
всех видов транспорта по муниципальным

дорогам. Транспортная доступность по
муниципальным дорогам через водные

В том числе:

Бюджет Вельского
муниципального

района
22 139,24 16 000,00 16 000,00

Областной бюджет 19 200,10 - -

преграды

Бюджет городского
поселения

«Вельское»
1,00 - -

Задача 3. Организация мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения

3.
Организация безопасности дорожного

движения

Администрация
Вельского

муниципального
района

Общий объем
средств (тыс.руб.)

1 868,36 900,00 900,00

Обеспечение безопасности дорожного
движения, проведение автоматизированного

обследования автомобильных дорог

В том числе:
Бюджет Вельского
муниципального

района
1 868,36 900,00 900,00

Областной бюджет

Итого по подпрограмме №1

Администрация
Вельского

муниципального
района

Общий объем
средств (тыс.руб.)

97 670,52 72 900,00 73 900,00

В том числе:

Бюджет Вельского
муниципального

района
78 469,42 72 900,00 73 900,00

Областной бюджет 19 200,10 - -

Бюджет
городского
поселения
«Вельское»

1,00 - -

Подпрограмма №2 «Муниципальная поддержка в области пассажирских автоперевозок»

Организация пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по пригородным и междугородным муниципальным автобусным маршрутам на территории Вельского
муниципального района.

4.

Финансовое обеспечение муниципальных
услуг по перевозке пассажиров

автомобильным транспортом общего
пользования по пригородным и

междугородным муниципальным
автобусным маршрутам регулярных
перевозок на территории Вельского

муниципального района

Администрация
Вельского

муниципального
района

Общий объем
средств (тыс.руб.)

44 319,05 37 505,00 37 505,00 Обеспечение связи районного центра с
поселениями общественным автобусным
сообщением. Обеспечение безопасности
перевозок пассажиров автомобильным

транспортом по регулярным автобусным
маршрутам пригородного и междугороднего

сообщения.

В том числе:

Бюджет Вельского
муниципального

района
44 319,05 37 505,00 37 505,00

Областной бюджет - - -

5.

Субсидии на организацию транспортного
обслуживания населения на пассажирских

муниципальных маршрутах
автомобильного транспорта

Администрация
Вельского

муниципального
района

Общий объем
средств (тыс.руб.)

- - - Обеспечение связи районного центра с
поселениями общественным автобусным
сообщением. Обеспечение безопасности
перевозок пассажиров автомобильным

транспортом по регулярным автобусным
маршрутам пригородного и междугороднего

сообщения.

В том числе:
Бюджет Вельского
муниципального

района
- - -

Областной бюджет - - -

Итого по подпрограмме №2

Администрация
Вельского

муниципального
района

Общий объем
средств (тыс.руб.)

44 319,05 37 505,00 37 505,00

В том числе:

Бюджет Вельского
муниципального

района
44 319,05 37 505,00 37 505,00

Областной бюджет - - -

Всего по муниципальной программе

Администрация
Вельского

муниципального
района

Общий объем
средств (тыс.руб.)

141 989,57 110 405,00 111 405,00

В том числе:

Бюджет Вельского
муниципального

района
122 788,47 110 405,00 111 405,00

Областной бюджет 19 200,00                 -                     -

Бюджет
городского
поселения
«Вельское»

1,00 - -

Приложение №1
к постановлению администрации

Вельского муниципального района
Архангельской области
от 11 июля 2025 № 563

Приложение №3
к муниципальной программе

Вельского муниципального района
 «Поддержка в области дорожной деятельности

и пассажирских автоперевозок»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
Вельского муниципального района Архангельской области

«Поддержка в области дорожной деятельности и пассажирских автоперевозок»

№ Статус
Наименование муниципальной

программы, муниципальной
подпрограммы

Источник
финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.)

2025 год 2026 год 2027 год

1
Муниципальная
программа

 «Поддержка  в  области  дорожной
деятельности и пассажирских автоперевозок»

Общий объем финансирования 141 989,57 110 405,00 111 405,00

В том числе:
Бюджет Вельского
муниципального района

122 788,47 110 405,00 111 405,00

Бюджет городского поселения
«Вельское»

1,00 0,00 0,00

Областной бюджет 19 200,10 0,00 0,00

Бюджет  городского  поселения
«Вельское»

2 Подпрограмма №1 «Развитие  и  совершенствование  сети
автомобильных  дорог  общего  пользования
местного  значения  в  Вельском  районе
(Дорожный фонд)»

Общий объем финансирования 97 670,52 72 900,00 73 900,00

В том числе:
Бюджет Вельского
муниципального района

78 469,42 72 900,00 73 900,00

Бюджет городского поселения
«Вельское»

1,00 0,00 0,00

Областной бюджет 19 200,10 0,00 0,00

Бюджет  городского  поселения
«Вельское»

3 Подпрограмма №2
 «Муниципальная  поддержка  в  области
пассажирских автоперевозок»

Общий объем финансирования 44 319,05 37 505,00 37 505,00

В том числе:

Бюджет Вельского
муниципального района

44 319,05 37 505,00 37 505,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00